
Vallavalitsuse ja vallavolikogu ajaleht  VEEBRUAR 2025 Nr 2 (207)

Kohtumisõhtu 
Savernas 

Lk 6Lk 5

Põlvamaa 
Partnerlus-
kogu 

Lk 4

Kanepi valla 
eelarve vastu-
võtmine 

Põlvamaal tunnustati parimaid kultuuri, spordi ja  
terviseedenduse valdkonnas
Eesti Kultuurkapitali Põlvamaa Eks-
pertgrupp, Põlvamaa Omavalitsus-
te Liit ja Põlva Maakonna Spordiliit 
tunnustasid 9. jaanuaril Põlva Kul-
tuuri- ja Huvikeskuses silmapaistvaid 
kultuuritegelasi, terviseedendajaid 
ning parimaid sportlasi.

Eesti Kultuurkapitali Põlvamaa 
ekspertgrupp tunnustas kultuuri- ja 
spordivaldkonna tegijaid. Välja anti 
kuus preemiat neljas kategoorias: 
Aasta tegu 2024, Aasta Tegija 2024, 
Elutööpreemia ja Kultuuripärl 2024. 

Aastapreemiatega tunnustatakse 
2024. aastal maakonna kultuuri- ja 
spordivaldkonnas silmapaistnud 
isikuid või saavutusi ergutamaks 
kultuuri- või spordielu arengut maa-
konnas. Elutööpreemiaga tunnus-
tatakse isikut tema pikaajalise välja-
paistva loomingulise või spordialase 
tegevuse ja valdkonna arengusse pa-
nustamise eest. Kultuuripärli preemia 
eesmärk on tunnustada ja innustada 
kõrgvormis kunstide-, rahvakultuu-
ri- ning kehakultuuri ja spordi vald-
konnas tegutsevate inimeste erialast 
pühendumist maakonnas.

Aasta Tegu 2024 kultuuris preemia 
pälvis XXIV Vabariiklik õpetajate 
rahvatantsufestival „Targastõ tands-
ma“ - rahvatantsu edendamise ning 
Kanepi kultuuriloo tutvustamise 
eest vabariigis. XXIV Vabariiklik 
õpetajate rahvatantsufestival „Targas-
tõ tandsma“ oli festival, mis sisaldas 
endas meeleolukat vastuvõttu, la-
vaproove, töötubasid, kus räägiti rah-
vatantsija tantsuvigastuste vältimisest, 
Weizenbergi tänavatuuri/osaluseten-
dust, kus tutvustati Kanepi rikkalikku 
ja kirevat kultuurilugu, võimalust ku-
duda festivalivaipa. Päev võeti kokku 
kontserdiga, kus esines ligi 300 tant-
sijat üle Eesti ja festivalipäevale pani 
punkti peoõhtu koos Nedsaja Küla 
Bändiga.

Aasta Tegu 2024 kultuuris nomi-
nendid olid Võõpsu elutuba ning 
XXIV Vabariiklik õpetajate rahvatant-
sufestival „Targastõ tandsma“.

Aasta Tegija 2024 kultuuris pree-
mia pälvis Küllike Joosing - VI Uma 
Pido nõudlik, kuid positiivne peadiri-
gent. Nominendid olid Indrek Varik, 
Meelika Hainsoo, Küllike Joosing, 
Põlva Päntajalad, Diana Leesalu. 

Elutööpreemia pälvis Ingrid Muu-
ga - aastakümnete pikkune inspireeriv 
ja pühendunud spordielu vedur Põl-
vamaal. Nominendid olid Jüri Varik, 
Tiina Hoop, Aivar Haan, Astra Kittus, 

Esta Sokman, Ingrid Muuga, Kalev 
Kajaste. 

Kultuuripärl 2024 preemia pälvis 
Peeter Änilane - Põlvamaa muusika-
lise ja kultuurilise maastiku pühen-
dunud kujundaja. Nominendid olid 
Merike Tigas, Peeter Änilane, Merlin 
Kirbits.

Aasta Tegu 2024 spordis preemia 
pälvis Põlva Wakepark – ujuv seik-
luspark oma oskuste lihvimiseks, uue 

spordialaga tutvumiseks, hea koht 
erineval tasemel võistlus- ja kultuu-
risündmuste korraldamiseks. No-

minendid olid Põlva Wakepark ja  

Elutöö preemia nominendid.

Kanepi naisrahvatantsurühm. Fotod: Taavi Nagel

Tiina Ilves.

Jätkub lk 2
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Traditsiooniliselt oli aasta esimese 
istungi esimene päevakorrapunkt 
alanud aasta eelarve kinnitamine. 
2025. aasta eelarve kogumaht on 13 
212 216 eurot. Eelarve jaotusest ning 
kavas olevatest investeeringutest saa-
te täpsemalt lugeda käesoleva lehe 
veergudelt.

Volikogu kinnitas eraüldharidus-
koolide toetuseks 15 eurot õppuri 
kohta kuus. Eraüldhariduskoolides 
õpib jaanuari alguse seisuga 23 Ka-
nepi valla last. 

Kanepi vald on traditsiooniliselt 
hüvitanud Kanepi Gümnaasiumis 
õppivate noorte juhiloa koolitus-
kulud. Sellel aastal asuvad juhilu-
ba omandama 16 õpilast. Volikogu 
otsustas autokooli hüvitada täies 
ulatuses, noorele jääb vaid kohus-
tus juhiloa koolitus lõpuni läbi teha. 
Volikogus, ning sellele eelnevalt 
majandus- ja eelarvekomisjonis, on 
arutatud võimalust, et järgmisel aas-

tal hüvitatakse juhiloa koolitus vaid 
Kanepi vallas registreeritud elukohta 
omavatele õppuritele. Sellekohase ot-
suse teeb volikogu aga juba järgmise 
aasta eelarvet planeerides.

Vallavalitsuse ettepanekul otsus-
tasime järgmiste valla kinnisasjade 
võõrandamise: Krootuse külas Lõu-
naveere, Saverna külas Kivisaare ja 
Võpsiku, Põlgaste külas Teeääre ja 
Hurmi külas Ranna kinnistud ning 
Saverna külas Kooli põik 1-2, Kooli 
põik 2-2, Krootuse küla Pärna 2-14 
korteriomandid. Vallavara võõran-
datakse enampakkumise korras. 
Enampakkumise teade avaldatakse 
valla kodulehel.

Üheksa poolthäälega otsusta-
ti määrata tulemustasu vallavanem 
Mikk Järvele 2024. aasta töötulemus-
te eest. Tulemustasu suuruseks mää-
rati 1500 eurot. 

Järgimine volikogu istung toimub 
20. veebruaril Kanepi vallamajas. 
Volikogu istungeid saab jälgida nii 
reaalajas kui järele vaadata Kanepi 
valla Youtube’i kanalil. Protokolli 
ja vastu võetud õigusaktidega saab 
tutvuda valla dokumendiregistris ht-
tps://adr.novian.ee/kanepi_vald

Volikogu jaanuarikuu istung toimus 16. kuupäeval

Piret Rammul
Kanepi 
Vallavolikogu 
esimees

Otsustati hoolekandeteenuste osaline 
rahastamine valla eelarvest. Otsustati 
eestkoste andmine.

Kinnitati Maaritsa Raamatuko-
gu-Külakeskuse ja Krootuse Raama-
tukogu-Külakeskuse raamatukogu 
lahtiolekuajad.

Kooskõlastati Krootuse Laste-
aed Pesapuu sisehindamise aruanne 
2020/2021-2023/2024. Kinnitati Kane-
pi lasteaedade hoolekogude ettepanek 
sulgeda lasteaiad suvepuhkuse ajaks. 
Korraga on suletud kaks lasteaeda ning 
soovi korral saavad vanemad viia lapse 
ajutiselt teise lasteaeda. Seoses Põlgaste 
keskuse koridori põranda lammutus-
töödega lubati Põlgaste lasteaia sulge-
mine reedel, 17.01.2025 üheks päevaks.

Otsustuskorras anti kasutusse mit-
teeluruum Savernas, Kooli tee 5. Otsus-
tuskorras otsustati jätkata eluruumide 
üürilepinguid seniste kasutajatega. 
Otsustati vallavara kasutusse andmise 

lõpetamine ennetähtaegselt eluruumi 
kasutaja avalduse alusel.

Kinnitati hanke tulemused „Kanepi 
valla objektide kütte- ja ventilatsioo-
niseadmete hooldusteenus aastateks 
2025-2027“. Hankel osales 3 pakkujat. 
Parima pakkumuse esitas Pristis AS, 
kelle pakkumuse hind oli 22 830 eurot, 
millele lisandub seadusega ettenähtud 
käibemaks. 

Seati isiklik kasutusõigus Valgjärve 
külas asuvale Pargi tee kinnistule Elekt-
rilevi OÜ kasuks maakaabelliinile.

Anti välja avaliku ürituse luba „Ote-
pää talveralli 2025“ korraldamiseks 
Kanepi valla teedel 01.02.2025.

Kinnitati Kanepi valla 2025. aasta 
huvihariduse ja huvitegevuse kava. 
Huvitegevuse kava eelarve on 87 306 
eurot. Kavas on planeeritud 32 erine-
vat huviringi või -tegevust Kanepis, 
Põlgastes, Savernas, Krootusel ja Val-
gjärvel.

Omaniku avalduse alusel muude-
ti Krootuse külas asuva Mäe tn 13 ja 
Mäe tn 15 piire. Omaniku avalduse 
alusel määrati Vissi külas asuva Män-
niku kinnistu uueks nimeks Oidumäe. 
Omaniku avalduse alusel jagatakse 

Ihamaru külas asuv Jaanipaabo katast-
riüksus kolmeks eraldi katastriüksu-
seks.

Anti välja ehitusluba päikeseelektri-
jaama rajamiseks Kopli, Ihamaru küla; 
Tõlli 2, Põlgaste küla; Mäeotsa, Saverna 
küla

Anti välja ehitusluba abihoone püs-
titamiseks Lättesilma, Prangli küla; 
üksikelamu püstitamiseks Tammula, 
Tiido küla; üksikelamu püstitamiseks 
Oidumäe, Vissiküla.

Anti välja kasutusluba Harudevahe 
110kV alajaama kasutamiseks Haru-
devahe, Erastvere küla; kasutusluba 
elamu ja abihoone kasutamiseks Väi-
ke-Kuuba, Magari küla. 

Anti välja projekteerimistingimused 
abihoone projekteerimiseks Juveeli, 
Kaagna küla;  üksikelamu ja abihoo-
nete projekteerimiseks Saare, Magari 
küla; abihoone projekteerimiseks Ki-
vistiku, Pikareinu küla; üksikelamu ja 
abihoonete projekteerimiseks Vareste, 
Veski küla; kasvuhoone projekteerimi-
seks Pajuvõsa, Kanepi alevik; PVC halli 
projekteerimiseks Tammemäe, Prangli 
küla; remonditöökoja projekteerimi-
seks Tööstuse tn 6, Põlgaste küla.

Ülevaade vallavalitsuse istungitest

Mikk Järv
Kanepi vallavanem

Postitee jooks 2024.
Aasta Tegija 2024 spordis preemia 

pälvis  Tanel Kapp - entusiastliku ja 
aktiivse jahilaskespordi tutvustamise, 
propageerimise ja edendamise eest 
Põlvamaal. Nominendid olid Tanel 
Kapp ja Timo Varik.

Põlvamaa Omavalitsuste Liit 
tunnustab kultuurivaldkonnas 3 
kategoorias: aasta  kollektiiv, aas-
ta kollektiivi juht, aasta noor tegija. 
Tunnustamise eesmärk on avaldada 
tunnustust Põlva maakonna kultuu-
rivaldkonnas silmapaistnud tegija-
tele, kes oma tegevusega on oluliselt 
kaasa aidanud Põlvamaa arengule.

 Aasta kollektiiv 2024 on Kanepi 
Seltsimaja naisrühm Kanapää Kee-
rutajad, kes korraldasid 16. märtsil 
Kanepi Gümnaasiumis XXIV Vaba-
riikliku õpetajate rahvatantsufestivali 
“Targastõ tandsma”. Festivali korral-
dati 24. korda ning see toimub üle 
Eesti erinevates paikades, 16. märtsil 
saabus Kanepisse ligi 300 tantsijat üle 
Eesti. 

Aasta kollektiivi juht 2024 on Tii-
na Ilves, kes alustas oma tööd Kanepi 
Seltsimajas 2019. aastal, mil võttis üle 
kahe rahvatantsurühma juhendami-
se. Õppides ja arenedes koos oma 
tantsijatega on Tiinast saanud mitte 
ainult hinnatud juhendaja Kanepis, 
vaid ka kogu Põlvamaal. Ta on ol-
nud liigijuht Kagu- Eesti tantsupeol, 
lavastanud mitmeid sündmusi. Tiina 
Ilves on omandanud tantsuspetsia-
listi kutse ning ta juhendab Kanepi 
Seltsimajas kahte laulu- ja tantsu-
peo liikumises osalevat kollektiivi, 
Kanapää Keerutajad ja Kanepi Kan-
ged. Rühmad esinevad nii koduvalla 
sündmustel ja oodatud külalistena 
üle kogu Eesti erinevatel pidudel, 
kontserditel. Rühmad on väga aktiiv-
sed ja ühtehoidvad. Ajal, mil väikes-
tes kohtades on väga keeruline hoida 
kollektiive jätkusuutlikena, on Tiina 
panustanud oma oskustega, rõõm-
sameelsusega ja muidugi äärmise 
professionaalsusega maakonna rah-
vatantsu arengusse.

Aasta noor tegija 2024 on Räpi-
na ja Põlva muusikakooli vokaal- 

ansambel LEGEd.

Spordivaldkonna tunnustused:
Aasta sportlane, naine - orientee-

ruja Annika Rihma
Aasta sportlane, mees - käsipallur 

Hendrik Varul  
Aasta sportlane, neiu - kergejõus-

tiklane, võrkpallur Marielle Leesalu
Aasta sportlane, noormees - 

maadleja Kaspar Kört
Aasta sportlane, naisseenior - 

tõukerattur Margit Avikson
Aasta sportlane, meesseenior - 

laskesuusataja Marek Parksepp
Aasta treener - käsipallitreener 

Kalmer Musting
Aasta võistkond, väike - mo-

tosportlased Robert Lihtsa - Markus 
Lina 

Aasta võistkond, noored - FC 
Lootos U16 neidude võistkond 

Aasta võistkond - Põlva Käsipalli-
klubi SERVITI meeskond

Aasta sportlikum perekond - pe-
rekond Martin - Grettel, Karl Oskar, 
Elina ja Margo 

Põlvamaa Aasta 2024 spordisõber 
- ACINO Estonia OÜ

Terviseedenduse valdkonnas tun-
nustatakse koolide ja lasteaedade 

tervisetegu või sündmust, aasta ter-
visesõbralikku organisatsiooni, maa-
kondliku tähtsusega tervisetegu ja 
aasta tervisedendajat. Terviseeden-
duses oli üheksa tublit nominenti 
ning laureaadid jagunesid järgmiselt:

Tervisedendaja 2024 - Rainer Ra-
hasepp

Tervisesõbralik organisatsioon 
2024 - Põlva Matkaklubi. 

Põlvamaa tervisetegu 2024 - Eesti 
Tõukeratta Liidu ühistreeningud

Noorte tervisetegu 2024 - Tännas-
silma, Kähri, Puskaru külade noorte 
algatused

Põlvamaa koolide tervisetegu 

2024 - KiVa programmi rakendami-
ne Kanepi Gümnaasiumis

Tunnustussündmuse lavastas And-
re Laine, kunstnikud Urmas Aavik, 
Maanus Hass, valgustajad T&K Sta-
getech OÜ ja kultuurikeskus, video ja 
otseülekanne OÜ Videovanalt. Majas 
ja laval lõid peomeeleolu sarmikas 
õhtujuht Sander Lebrecht, Meie Stuu-
dio Põlva ja Võru tantsijad, E STuu-
dio tütarlastekoor, olümpiastuudiost 
hoidis pinget üleval Margus Ader. 

Allikas: polvamaa.ee

Kanepi Gümnaasiumi KiVa tiim ja Irena Viitamees.
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Kanepi valla eelarve 2025
Eelarve koostamise aluseks on Kanepi valla arengukava 2023-2030 ja eelarvestrateegia 2025-2028.

Eelarveperioodi tegevuste planeerimisel on eesmärgiks seatud jätkusuutlikkus.
 

Valla sotsiaalmajanduslikud näitajad 
Kanepi vallas oli 2024 aasta 1. jaanuari seisuga 4787 elanikku ja 2025 aasta 1. jaanuari seisuga 
4750. Valla maksumaksjate keskmine arv 2024. aasta novembri seisuga oli 2746 ja keskmine sisse-
tulek 1370 eurot. Kanepi valla töötute arv oli 2024. aasta novembri seisuga 136.

 
Koondeelarve 
2025 aasta eelarve maht on 13 212 216 eurot. 

Põhitegevuse tulud
2025. aasta eelarves on planeeritud põhitegevuse tulud 10 765 704 eurot. See on 436 229 eurot 
ehk 4,2% rohkem kui 2024. aasta eelarve.
• Eelarve tuludest 56,1% ehk 6 041 231 eurot moodustab tulumaks. Planeeritud on laekumise kas-

vuks +5% arvestades 2024 a laekumisega, milleks on 5 753 553 eurot. Kohalikele omavalitsustele 
eraldatav tulumaksuosa on alates 2025 a 11,29 % (2024 a 11,89%) töötasust jm analoogilisest 
tulust ning 5,5% riiklikust pensionitulust (2024 a 2,5%). Pensionitulu 5,5%-st on pikaajaliseks 
hoolduseks ette nähtud 223 274 eurot.

• Eelarve tuludest 4,0% s o 426 600 eurot moodustab maamaks.
• Kaupade ja teenuste müügist laekub eelarvesse 10,2% ehk 1 100 100 eurot. Laekumisest enamu-

se moodustavad tulud sotsiaalasutuste majandustegevusest s o
854 000 eurot.

• Saadud toetused moodustavad eelarve tuludest 29,3%, s o 3 156 773 eurot.
 – s h Tasandus- ja toetusfond summas 3 152 003 eurot.

Tasandusfondi on toetusfondist üle tulnud matusetoetus, asendushooldusteenuse toetus ja 
hooldusreformi toetus. Pikaajalise hoolduse vahendid on tasandusfondi sisse arvestatud 305 
230 eurot.

Riigilt laekub kohalikele omavalitsustele läbi toetusfondi üldharidus toetus, toimetulekutoetuse 
maksmise hüvitis, rahvastikutoimingute kulude hüvitis, kohalike teede hoiu toetus, koolieelsete 
lasteasutuste õpetajate tööjõukulude toetus, noorte huvitegevuse toetus, suure hooldus- ja abiva-

jadusega lapsele abi osutamise toetus, vaimse tervise edendamise toetus.
Muud tulud (keskkonnatasud jms) moodustavad eelarve tuludest 0,4% ehk 41 000 eurot.

Põhitegevuse kulud 
2025. aasta eelarve projektis on planeeritud põhitegevuse kulud 10 197 069 eurot.

Põhitegevuse kulud võrrelduna 2024 a eelarvega vähenevad 0,6%.
Põhitegevuse kulud jaotuvad eelarvest tegevusvaldkondade lõikes järgmiselt:

• Üldised valitsussektori teenused - kulub 10,17% ehk 1 036 606 eurot.
• Avalik kord ja julgeolek – kulub 0,03% ehk 3 550 eurot.
• Majandus – kulub 5,29% ehk 539 336 eurot.
• Keskkonnakaitse – kulub 2,51% ehk 256 000 eurot.
• ·Elamu- ja kommunaalmajandus - kulub 1,30% ehk 132 200 eurot.
• Tervishoid – kulub 0,08% ehk 7 792 eurot.
• Vabaaeg, kultuur ja religioon - kulub 10,31% ehk 1 051 066 eurot.
• Haridus - kulub 50,91% ehk 5 191 312 eurot.
• Sotsiaalne kaitse - kulub 19,41% ehk 1 979 207 eurot

Põhitegevuse kulud jagunevad eelarvest majandusliku sisu järgi järgmiselt:
• Personalikulud moodustavad 59,86% s o 6 103 739 eurot.
• Majandamiskulud moodustavad 31,22 % s o 3 183 690 eurot.
• Sotsiaaltoetused moodustavad 6,46% s o 658 825 eurot.
• Eraldised moodustavad 1,40 % s o 142 615 eurot.
• Muud kulud moodustavad 1,06 % s o 108 200 eurot.

Investeerimistegevus
2025. aasta eelarves on planeeritud investeeringukulud 2 471 847 eurot.

Investeeringukulud koosnevad:
• Põhivara soetusest, s o 1 896 247 eurot.
• Põhivara soetuseks antavast sihtfinantseerimisest, s o 70 000 eurot.
• Aktsiate soetusest, s o 344 000 eurot-valla osalus seoses vee- ja kanalisatsioonitrasside ehitusega.
• Finantskuludest, s o 161 600 eurot.

Investeeringutulud on planeeritud summas 1 209 553 eurot ja koosneb:
• Põhivara müügist, s o 50 000 eurot.
• Põhivara soetuseks saadavast sihtfinantseerimises, s o 1 159 453 eurot.
• Finantstuludest, s o 100 eurot.        

Koostas
Kaida Vool

Finantsosakonna juhataja 

KOONDEELARVE 2023 a 2024 a 2025 a Muutus Muutuse

 eelarve täitmine eelarve eelarve 2025 võrreldes 2024 %

PÕHITEGEVUSE TULUD 9 567 025 10 329 475 10 765 704 436 229 4,2%

Maksutulud 5 422 798 5 936 456 6 467 831 531 375 9,0%

Tulud kaupade ja teenuste 
müügist 926 026 957 030 1 100 100 143 070 14,9%

Saadavad toetused tege-
vuskuludeks 3 141 375 3 356 225 3 156 773 -199 452 -5,9%

Muud tegevustulud 76 826 79 764 41 000 -38 764 -48,6%

PÕHITEGEVUSE KULUD -9 514 049 -10 140 540 -10 197 069 -56 529 0,6%

Antavad toetused -662 322 -839 272 -801 440 37 832 -4,5%

Muud tegevuskulud -8 851 727 -9 301 268 -9 395 629 -94 361 1,0%

PÕHITEGEVUSE TULEM 52 976 188 935 568 635 379 700 201,0%

INVESTEERIMISTEGEVUS -1 558 938 -995 919 -1 312 394 -316 475 31,8%

Põhivara müük (+) 38 144 75 000 50 000 -25 000 -33,3%

Põhivara soetus (-) -1 502 994 -827 018 -1 896 247 -1 069 229 129,3%

Põhivara soetuseks saadav 
sihtfinantseerimine (+) 104 261 40 000 1 109 353 1 069 353 2673,4%

Põhivara soetuseks antav 
sihtfinantseerimine (-) -98 889 -120 001 -70 000 50 001 -41,7%

Muude aktsiate ja osade 
soetus (-) 0 0 -344 000 -344 000 x

Finantstulud (+) 21 100 100 0 0,0%

Finantskulud (-) -99 481 -164 000 -161 600 2 400 -1,5%

EELARVE TULEM +/- -1 505 962 -806 984 -743 759 63 225 -7,8%

FINANTSEERIMISTEGEVUS 1 152 991 239 945 -90 689 -330 634 -137,8%

Kohustuste võtmine (+) 1 440 000 656 945 452 611 -204 334 -31,1%

Kohustuste tasumine (-) -287 009 -417 000 -543 300 -126 300 30,3%

LIKVIIDSETE VARADE 
MUUTUS -253 439 -567 039 -834 448 -267 409 47,2%

Muutus sularahas ja 
hoiustes -253 439 -567 039 -834 448 -267 409 47,2%

NÕUETE JA KOHUSTUS-
TUSTE SALDODE MUUTUS 
(+/-)

99 532 0 0 0 X

Eelarve kogumaht 11 502 422 11 668 559 13 212 216 1 543 657 13,2%

Joonis 2. 2025 aasta eelarve põhitegevuse kulud majandusliku sisu järgi 

Joonis 1. 2025 aasta eelarve põhitegevuse kulud tegevusvaldkondade lõikes
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2025. aasta eelarve vastuvõtmine
Kanepi Vallavolikogu kinnitas 
16. jaanuaril toimunud istungil 
valla 2025. aasta eelarve, mille 
kogumaht on 13 212 216 eurot. 
Investeeringukulude maht valla 
eelarves on 1 312 394 eurot.

Planeeritud põhitegevuse tulud on 10 
765 704 eurot, see on 4,2% rohkem kui 
eelneval aastal. Suurimaks tuluallikaks 
on maksutulu, millest 6 041 231 eurot 
moodustab tulumaks ja 426 600 eurot 
maamaks. Kaupade ja teenuste müü-
gist laekub eelarvesse 1 100 100 eurot, 
millest enamuse moodustavad tulud 
sotsiaalasutuste majandustegevusest 
summas 854 000 eurot. Tasandus- ja 
toetusfondist laekub valla eelarvesse 3 
152 003 eurot.

Põhitegevuse kulud kokku on 10 197 
069 eurot, võrreldes eelmise aastaga on 
kulud vähenenud 0,6%. Personalikulud 
moodustavad käesoleval aastal eelarvest 
6 103 739 eurot, majandamiskulud 3 
183 690 eurot. Sotsiaaltoetuste jaoks on 
planeeritud 658 825 eurot. Sihtotstarbe-
lised eraldised moodustavad  eelarvest 
142 615 eurot ning muude kulude tar-
beks on 108 200 eurot.

Eelarvelised kulud:
• koolide eelarved kokku 2 944 278 eu-

rot;
• lasteaedade eelarved kokku 1 770 790 

eurot;
• sotsiaalse kaitse eelarve kokku 1 979 

207 eurot.
• kultuuriasutuste eelarved kokku 615 

826 eurot;
• noortekeskuste eelarved kokku 244 

363 eurot;

• teede ja tänavate korrashoid 147 500 
eurot, investeeringuteks 150 000 eu-
rot;

• talvine teede ja tänavate hooldus 250 
000 eurot;

• sporditegevuse eelarve kokku 131 884 
eurot.
 

Suurimateks investeeringuteks 2025. 
aastal on Põlgaste Raamatukogu-küla-
keskuse hoone energiasäästlikumaks 
muutmine, eeldatava kogumaksumu-
sega 1 600 000 eurot (valla eelarveline 
panus 836 000 eurot) ning valla staadio-
nitele sportimisvõimaluste arendamine 
maksumusega 470 440 eurot, Põlgas-
tesse, Kanepisse ja Krootusele rajatakse 
miniarena väljakud ning uuendatakse 
Krootuse Orupedastiku terviserada ja 

discgolfi parki. Põlgaste Raamatuko-
gu-külakeskuse energiasäästlikumaks 
muutmine ja staadionite sportimisvõi-
maluste arendamine algasid 2024. aas-
tal ning valmivad 2025. aastal. Teede 
ja tänavate ehituseks, renoveerimiseks 
on planeeritud 150 000 eurot, tänava-
valgustuse rekonstrueerimiseks 35  000 
eurot ning Saverna küla tuletõrje vee-
mahuti tarbeks 45 000 eurot. Inves-
teeringute tegemiseks võetakse laenu 
452 611 eurot

Interaktiivselt saab eelarve täitmist 
vaadata https://andmik.ee/kanepi-vald/
koondvaade .

Kanepi valla rahvaarv 01.01.2025.a 
seisuga on 4750.

Hajaasustuse programmi 2025. aasta 
taotlusvoor on avatud 3. veebruarist 
kuni 3. aprillini 2025

Hajaasustuse programmi eesmärgiks on tagada hajaasustusega 
maapiirkondades elavatele peredele head elutingimused. Aidata 
seeläbi kaasa elanike arvu püsimisele hajaasustusega maapiir-
kondades. Programmi raames toetatakse majapidamiste vee-
varustus- ja kanalisatsioonisüsteemide, juurdepääsuteede ning 
autonoomsete elektrisüsteemidega seotud tegevusi (juhul, kui 
majapidamine ei ole liitunud elektrivõrguga). 

Hajaasustuse programmi raames toetatakse järgnevaid tege-
vusi: 
• majapidamises joogivee kättesaadavuse tagamine 
• elamu heitvee nõuetekohase kanaliseerimist tagava süsteemi 

rajamine,
• aastaringselt ligipääsetava juurdepääsutee rajamine,
• leibkonna vajadustele vastava autonoomse elektrisüsteemi raja-

mine (tingimusel, et majapidamine ei ole liitunud elektrivõrgu-
ga).

Soovitan varakult tutvuda taotlemise tingimustega, toon neist 
mõned välja: 
• Taotleja alaline elukoht on taotluse esitamise aasta 1. jaanuarist 

Kanepi vallas hajaasustusega maapiirkonnas asuv majapidami-
ne.

• Taotleja elukoht on rahvastikuregistri andmete kohaselt katke-
matult taotluse esitamise aasta 1. jaanuarist majapidamine, mil-
lele projektiga toetust taotletakse.

• Taotlejal ei tohi olla riiklike maksude osas maksuvõlga, välja ar-
vatud juhul, kui see on ajatatud.

• Projektil võib olla ka kaastaotleja(id). Kaastaotlejale kehtivad 
samad tingimused, mis taotlejalegi.

• Taotluse esitamise päeval peab eelmise toetuse kasutamise aru-
anne olema kohaliku omavalitsuse poolt kinnitatud.

• Projekti ajalise kestuse arvestus algab toetuslepingu sõlmimisest 
ning projekti elluviimine peab olema lõppenud 31. oktoobriks 
2026.

• Ühele majapidamisele on maksimaalne toetus kuni 6500 eurot. 
• Toetus moodustab kuni 67% projekti abikõlblikest kuludest.
• Taotleja ja kaastaotleja oma- ja kaasfinantseering peavad kokku 

moodustama vähemalt 33% projekti abikõlblikest kuludest.

Taotlus tuleb esitada allkirjastatuna paberil või digitaalselt di-
gitaalselt allkirjastatuna e-maili aadressile  hajaasustus@kanepi.
ee.  Tingimused ja taotlemiseks vajalikud dokumendid on leita-
vad Kanepi valla kodulehelt rippmenüüst Valdkonnad -> Ehitus- 
ja planeerimine -> Hajaasustuse programm ning Riigi Tugitee-
nuste Keskuse kodulehelt.

Küsimuste korral pöörduda Kanepi Vallavalitsuse arendusspet-
sialisti Aivi Saag poole, tel 57849700, e-post aivi.saag@kanepi.ee.

Kanepi Vallavalitsuse kultuuri ja avalike suhete spetsia-
listina asus tööle Kairi Luik
Jaanuaris liitus Kanepi Vallavalitsuse meeskonnaga Kairi Luik. 
Tema peamised ülesanded on valla mainekujunduse, meedia-
kanalite ja avalikkusega suhtlemise korraldamine ning kultuuri- 
alase koostöö edendamine riiklikul, maakondlikul ja vallasisesel 
tasandil.

Kairil on kaheksa aastat kogemust koordinaatorina, mis annab 
talle kindluse, et ta suudab oma teadmisi ja kogemusi rakenda-
da Kanepi valla mainekujunduses ja kultuuri koordineerimisel. 
Lisaks on ta seitse aastat kuulunud omavalitsuse haridus-, kul-
tuuri- ja spordikomisjoni, mis annab talle head eelteadmised kul-
tuurivaldkonnast.

Kairi omab majandusalast bakalaureusekraadi, kus keskenduti 
muu hulgas ka turundusele. Samuti on ta täiendanud oma sot-
siaalmeedia alaseid oskusi erinevatel koolitustel.

Vabal ajal meeldib talle käia looduses ja ujumas.

Kontaktid:
kairi.luik@kanepi.ee

Eesti Vabariigi 107. aastapäeva tähistamine  
24. veebruaril 2025
Traditsioonide kohaselt heiskame 24. 
veebruari varahommikul kell 7.30 piduli-
kult riigilipu Kanepi Vabadussõja ausam-
ba juures. Kõne peavad Kanepi Vallavo-
likogu esimees Piret Rammul, Riigikogu 
liige Andrus Seeme ning Kaitseliidu Põlva 
malevkonna pealik Jaano Mägi. Ootame 
kõiki vaatama ja kuulama!

Päeva jätkame Naiskodukaitse Kanepi 
jaoskonna eestvedamisel toimuva Vaba-
riigi matkaga, mis viib sel aastal avastama 
Valgjärve kaunist ja lummavat ümbrust.

Matka algus kl 12.00, algus ja lõpp Valg-
järve külamaja (Järve tee 4, Valgjärve küla) 
juures. Raja pikkus jääb orienteeruvalt 5-7 
km vahele, mitte rohkem.

Nagu ikka, on ka seekord matkalistel 
võimalik kohale tulla bussiga.

Bussiring:
11.20 Kanepi Gümnaasiumi parkla
11.35 Saverna Konsumi parkla

Peale matka lõppu saab bussiga ka tagasi.

Matka lõpus ootab kõiki osalejaid lisaks 
soojale teele ja mulgipudrule väike vikto-
riin, kus on võimalik võita auhindu.

NB! Matkale registreerimine on vajalik, 
et teaksime arvestada rahvaarvuga ning 
transpordiga. Palume kõigil kaasa võtta 
oma sööginõud.

Registreerimine on avatud 17.veebruari 
õhtuni.

Info: + 372 5118 597 või aikemeekler@
gmail.com (Aike Meekler)

TEADE JÄÄTMEJAAMADE KAARDI- 
SÜSTEEMI SULGEMISEST

Alates 1. juunist 2025 kaotavad jäätmejaama sisenemi-
seks mõeldud kaardid tehnilistel põhjustel kehtivuse. 
Kasutusele jääb edaspidi ainult telefonisüsteem. Kui Sul on 
kaart, võta palun operaatoriga ühendust (tel. 5294793 või 
kirjuta operaator@kanepi.ee), tema aktiveerib Sulle telefoni 
teel sissepääsu jäätmejaamadesse, mida soovid kasutada.

https://andmik.ee/kanepi-vald/koondvaade
https://andmik.ee/kanepi-vald/koondvaade
mailto:hajaasustus@kanepi.ee
mailto:hajaasustus@kanepi.ee
https://kanepi.kovtp.ee/hajaasustus
mailto:aivi.saag@kanepi.ee
mailto:operaator@kanepi.ee
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AS-l Võru Vesi on valmimas seitsmes  
päikesepark 
Pressiteade 28.01.2025

AS Võru Vesi on saanud toetuse Euroopa 
Liidu taasterahastust NextGenerationEU 
projekti nr 20.2.02.24-0499 elluviimiseks. 
Projektiga ehitatakse Võru linna Vilja piir-
konna ja Põlgaste küla veetöötlusjaama-
dele päikesepaneelid koos salvestussead-
metega. Projekti kogumaksumuseks on  
55 000 eurot, millest toetus moodustab 16 500 
eurot ja ettevõtte omafinantseering 38 500 eu-
rot.

Projekti eesmärk on suurendada energia-
tõhusust ja tagada veetöötlusjaamade töö-
kindlus päikeseenergia ja salvestusseadmete 
abil. Päikesepaneelide toodetud elektrit saab 
salvestada, võimaldades seadmete kasutamist 
ka piiratud päikeseenergia tootmise korral või 
elektrikatkestuste ajal. See samm aitab vähen-
dada elektrienergia kulusid ning toetab ette-
võtte varustuskindlust ja jätkusuutlikkust.

Projekti elluviimisega alustatakse 2025. aas-

ta alguses ja projekti abikõlbulikkuse periood 
lõppeb 31. oktoobril 2025. Projekti teostamise 
käigus järgitakse Euroopa Liidu rahastamis-
nõudeid ning panustatakse keskkonnasõbra-
likuma ja jätkusuutlikuma energiakasutuse 
edendamisse.

Projekti rahastatakse Euroopa Liidu taaste-
rahastu NextGenerationEU vahenditest. Pro-
jekti raames loodud tulemused ja väljundid 
aitavad kaasa ühisveevärgi töökindluse taga-
misele ja piirkonna elanike paremale teenin-
damisele.

AS Võru Vesi

Päikesepark Võru linnas, Vilja tn piirkonnas.

Tekstiilijäätmed – kuidas nendega nüüd käituda?
2025. aastast peavad kohalikud omavalitsu-
sed korraldama muuhulgas ka tekstiilijäätmete 
eraldi kogumist. Teadaolevalt visatakse Eestis 
kodumajapidamiste tekstiilijäätmed valdavalt 
segaolmekonteinerisse – kui tegemist on aga ka-
sutuskõlblike tekstiilijäätmetega, tuleb need üle 
anda teistest jäätmetest eraldi.

Kas kasutuskõlblikud ja -kõlbmatud 
riided peab igaüks ise sorteerima?
Jah, sest Eestis ei ole täna olemas tekstiilisorti-
mise keskuseid või tehaseid. Kui soovid tekstii-
le üle anda, palun sordi need enne ise läbi. Kui 
tekstiilid on sellises seisus, et neid ei ole võimalik 
sihipäraselt kasutada – katkised, raskelt määr-
dunud, hallitavad, märjad, haisvad, koitanud 
või värvised, pane need palun segaolmejäätmete 
konteinerisse. 

Mis juhtub kui ikkagi ei sorteeri?
Kui keegi viskab kasutatavate tekstiilijäätmete 
hulka haisvaid, määrdunud või hallitavaid rii-
deid, rikub see suure tõenäosusega kogu kon-
teineri sisu ning kahjuks tuleb siis kogu kontei-
neritäis viia põletusse. Mõistlikum on eraldada 
kasutuskõlblikud ja -kõlbmatud tekstiilid enne 
konteinerisse panemist. 

Mis saab edasi kasutuskõlblikest riie-
test? 
Kasutuskõlblikud tekstiilid annetatakse heate-
gevuseks või antakse üle taaskasutuspoodidele. 
Kui ära antud riided, jalanõud jmt on kasutus-
kõlblik, jõuab see kindlasti uuesti kasutusse. 
Tekstiile korrektselt üle andes teed heateo nii 
keskkonnale kui ka inimestele. 

Mis saab kasutuskõlbmatust tekstiilist?
Kuna seni ei ole maailmas välja töötatud tõhu-
said lahendusi, mida tekstiiljäätmetega pärast 
kokku kogumist edasi teha, siis päris mustad, 
katkised või muul moel kahjustunud tekstiilid 
tuleb visata segaolmejäätmete hulka. Neid ei saa 
materjalina uuesti ringlusse võtta. Kasutuskõlb-
matul tekstiilil ei ole muud lahendust kui lades-
tamine või põletamine. 

Tekstiilide all peame silmas: rõivad, jalanõud, ak-
sessuaarid (kotid jmt), aga ka kodutekstiil – näi-
teks pisikesed vaibad. 

NB! Suured vaibad ning madratsid tekstiilijäät-
mete hulka ei kuulu, need on suurjäätmed ja tu-
leb viia jäätmejaama! 

Eesti Keskkonnateenused
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Läti Jelgava kooli õpetajad külas
Kanepi Gümnaasium osaleb 
Erasmus+ programmi raames 
projektis „The second life of 
waste“.,mis tegeleb taaskasutusega. Projek-
ti koordinaator on Läti Jelgava 4. Keskkool. 
Septembris 2024 toimus kuue riigi projek-
tikohtumine Kanepis. Meie koolikeskkond 
meeldis osalenud õpetajatele ja õpilastele, 
toodi välja näiteks kooliruumide puhtus, 
maitsev toit ja prügi sorteerimise võimalu-
sed. Projektis osalenud Läti õpetajatele aval-
das muljet meie töö tuge vajavate õpilastega 
ning väikeklasside töö. Sellest innustatuna 
otsis Läti kool võimalust leida rahastust, et 
uuesti Kanepi Gümnaasiumit külastada ja 
see õnnestus neil läbi Nordplus programmi, 
mis pakub Balti riikidele ning Põhjamaadele 

koostöövõimalusi.
Nii oligi Läti Jelgava 4. kesk-

kooli 7 õpetajat jaanuari alguses 
Kanepi Gümnaasiumis. Külas olid tugispet-
sialistid sotsiaalpedagoog ja psühholoog, õp-
pejuhid ja õpetajad. Nad tundsid huvi, kuidas 
meil toetatakse HEV-õpilasi ja kuidas toimib 
KiVa programm, millega nemad alles alus-
tavad. Toimus mitu vestlusringi, külastati 25 
ainetundi, söödi meie maitsvat koolilõunat 
ning jagati ohtralt kiitust meie tunde andnud 
õpetajatele, keda oli kokku tervelt 16.

Lisaks kooli külastusele õnnestus lätlastel 
kolme päeva jooksul osa saada Tartu kultuu-
riprogrammist, jalutada vanalinnas ja üli-
koolis.

Merike Luts

HARIDUS JA KULTUUR

Kohtumisõhtu Mihkel Rauaga 
Teisipäeval, 14. jaanuaril 2025  kell 18 toimus 
Saverna külakeskuses meeldejääv kohtumi-
sõhtu Mihkel Rauaga. Algselt oli plaanis teha 
see raamatukogus, aga kuna oli inimestel suur  
huvi tulla Mihkel Rauda kuulma, siis oligi 
mõistlik teha Saverna külakeskuses, kus on 
rohkem ruumi.  Nii tore, et meil oli võimalus 
kuulata tunnustatud kirjanikku, muusikut, te-
lesaatejuhti ja koolitajat, kelle elukogemused ja 
vaated on inspireerinud paljusid.

Mihkel Raud võitis lavale astudes kohe pub-
liku oma siira ja vahetu suhtlusstiiliga, jagades 
lugusid oma lapsepõlvest ja elust üldse ning 
loomingulisest teekonnast. Ta rääkis, kuidas ta 
on leidnud inspiratsiooni kirjutamiseks, muu-
sikuks olemiseks ja televisioonitööks ning ka 
koolitusi tehes. 

Vestluse käigus puudutati mitmeid teemasid, 
sealhulgas kirglikkust, pühendumist ja seda, 
kuidas tulla toime ebaõnnestumistega. Mihkel 
jagas ka humoorikaid seiku oma igapäeva-
elust, mis pälvisid publiku seas rohkelt naeru 
ja aplause. Kohtumisõhtu kulminatsiooniks oli 
küsimuste ja vastuste voor, kus kuulajad said 

esitada Mihklile küsimusi, alustades tema loo-
mingust ja lõpetades praktiliste nõuannetega 
elu kohta.

Õhtu lõppes sõbraliku arutelu ja autogram-
mitunni saatel. Mõned  osalejad mainisid, et 
see oli nende jaoks inspireeriv ja motiveeriv 
kogemus. Mihkel suudab oma sõnadega puu-
dutada üheaegselt nii tõsiseid kui ka humoori-
kaid teemasid. Tema avatus ja otsekohesus on 
väga värskendav. 

Kohtumisõhtu Mihkel Rauaga oli üks eriline 
ja tore  õhtu, mis jääb pikaks ajaks meelde. Ai-
täh Mihkel Rauale, et rõõmustasid meid oma 
kohalolekuga ja toreda vestlusõhtu eest. Aitäh 
toredale publikule. Aitäh sündmuse korraldus-
meeskonnale: Ulvi Peepsonile, Liane Erikule, 
Kanepi valla raamatukogudele. Tänan väga ja 
olen tänulik  sündmuse toetajatele Kanepi val-
lale ja Eesti Kultuurkapitalile tänu kellele, see 
üritus võimalikuks sai. 

Järgmiste toredate kohtumisteni! 

Karis Kuuseorg
Saverna raamatukogu direktor

Mihkel Raud Savernas. Foto: Karis Kuuseorg

Nädalaks Prantsusmaale kooli
Jaanuari teisel nädalal oli Kanepi Gümnaasiu-
mi kahel õpetajal ja õpilasel võimalus osa võtta 
Erasmus+ projektist „Wellbeing“, Cultivons le 
bonhear à lécole, mis on keskendunud vaimsele 
tervisele. Projekri partneriteks on Prantsusmaa, 
Türgi ja Itaalia ning see keskendub koolis vaim-
se tervise ja kiusamise teemadele. Külastati kooli 
Ecole de Jeanne d´Arc, Eix-en-Provence linnas 
Lõuna-Prantsusmaal. Esimest korda viis projekt 

Kanepi Gümnaasiumi õpilased Prantsusmaale 
ning kaasa said noorimad, kes nii kaugel varem 
pole käinud. Projektis osalevate õpilaste vanus on 
10-12-eluaastat. Türgist osalenud õpialased olid 
9 aastased, Itaaliast 11-aastased. Meie kooli 6 a 
klassi õpilased Mirell Nurmla ja Hanna Pappel 
osalesid kõikidel päevadel tundides ning võtsid 
osa töötubadest, tutvustasid linnavalitsuses ja 
tundides oma kodumaad. Samuti elasid nad pere-

des ning said osa Prantsusmaa pere tavapärasest 
nädalast. 

Kooli lähevad õpilased Prantsusmaal 3-aas-
taselt ning esimene kooliaste saab läbi 10-aas-
taselt. Koolipäevad on pikad, kooli peab tulema 
8.30, tunnid algavad 8.45 ja lõppevad õhtul 17.00. 
Koolitunnid on oluliselt pikemad, kui meil ning 
lõunapaus kestab üle tunni. Kolmapäeviti kooli ei 
ole, siis käivad lapsed muusikakoolis, trennis või 

kunstikoolis jm. 
Meie õpilastele meeldis väga saadud kogemus 

ja uued maitsed, mida sai proovida. Taaskohtu-
mine projektiga ootab ees juba mais, sedakorda 
jõuavad projektipartnerid Eestisse. 

Mirjam Nurmla
Kanepi Gümnaasiumi õpetaja

Projekti õpilased töötoas. Foto: Mirjam Nurmla Kanepi Gümnaasiumi Prantsusmaa projektis osalejad. Foto: Kanepi Gümnaasium
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VEEBRUAR KANEPI KIHELKONNA KULTUURILOOLISES  
KALENDRIS 2025

1. 105 aastat tagasi 15.02.1920 (72) suri 
Võrus koolmeister ja botaanik, muu-
sikaõpetaja Peeter Abel, sündinud 
*27.11.1848 Koorastes koolmeistri 
Peep A. pojana, lõpetanud Kanepi kihel-
konnakooli ja Valga Cimze seminari, valiti 
19-aastase noorukina Kanepi kihelkonnakoo-
li juhatajaks 1867, viis Kanepi meeskoori esi-
mesele üldlaulupeole, sunniti 1870 Kanepist 
lahkuma lahkhelide tõttu pastor Holstiga C. 
R. Jakobsoni ideede toetamise pärast. Koos-
tas esimese üldlaulupeo eel 1868 Kanepis 
meeskooridele nootidega lauliku „Laulu Pär-
lid“, mis ilmus Tartus 1869. Selles on ka tema 
loodud eestikeelsed sõnad Beethoveni „Ap-
pasionata“ andante osale „Vaikne öö oh kalla 
sa“, samuti on laulikus populaarne „Ta elagu!“. 
Kanepi meeskoorile õpetas ta sealt arvatavas-
ti omaloodud laulu soome hõimuvelledest, 
mida soome kirjanikud kuulsid erikontser-
dil Kanepi meeskoori esituses ja kirjutasid 
sellest Soomes. Hiljem oli P. Abel koolmeist-
riks Paistus, Tartus ja Võru elementaarkoolis, 
kus kooli kutsuti „Abeli kooliks“, teda ennast 
„lillede kuningaks“ tema suurte botaaniliste 
teadmise tõttu, ta teadis peast tuhatkond ladi-
nakeelset lillenime ja ka tema rikkalike lillede 
kollektsioonide pärast. Maetud Võru kalmis-
tule. Andmed tema tegevuse kohta Võrus on 
pikemalt Võru muuseumis. Kõigis Kanepi 
kultuurilugu käsitlevates raamatutes on and-
meid tema tegevusest ja Kanepi Laulu Seltsile 
kingiti tema portree, mis oli vanasti koos teiste 
kultuuritegelaste portreedega seltsimaja jalu-
tussaali seinal. 

2. 60 aastat tagasi 6.02.1965 suri Savernas Ro-
bert Taba, maetud Kanepi Mäe kalmistule, 
sündinud Kooraste v. Sillaotsa t. *11.05.1873, 
kauaaegne teenekas haridustegelane, töötas 
34 aastat (1899-1933) Kooraste algkooli juha-
tajana, õpetanud ka Koigera ja Põlgaste koo-
lides, kokku töötanud  pedagoogilisel tööl 34 
aastat, juhatanud koore koolis ja Koorastes, 
rõugetepanija, seltsielu tegelane, andis kõigi-
le oma 9 lapsele hea hariduse, neist mitmed 
töötasid pedagoogilisel tööl, kuulsaim lastest 
oli rahvusvaheliselt tuntud kasvatusteadla-
ne, professor Ameerikas Hilda Taba (1902-
1967). „Erastvere raamatus“ on avaldatud 
tema tütre Aaja Taba mälestused käsitööõpe-
tajana Erastvere täienduskoolis. Mõlemas 
„Kooraste“ raamatus on pikemalt käsitletud 
kogu perekonna haridustegevust ja avaldatud 
nende genealoogiline skeem. „Jõksi raama-
tus“ on naljapilt, kus tuntud karskustegelased 
teevad „tsirkust“ monopoli viinapoe avamisel 
möödunud sajandi algul Kanepis Lille tänava 
nurgal seltsimaja vastas asuva monopolipoe 
trepil, sh. ka R.Taba.  

3. 170 aastat tagasi *18.02.1855 sündis Tarvas-
tu khk. Viljandimaal Martin/Märt Vares, 
surnud 24.12.1915 Tartus, maetud Tarvastu 
kalmistule, koolmeister ja seltsitegelane, ore-
limängija kirikus, kes tuli Kanepisse Tamme 
valla koolmeistriks ja vallakirjutajaks (1878-
81) ajalehekuulutuse peale, et Kanepi mees-
koori vajatakse II bassi laulvat koolmeistrit. 
Sattus kirikuõpetaja G. v. Holsti viha alla 
rahvusliku tegevuse pärast, istus 103 päeva 
süütult Võru vanglas valesüüdistusega Hol-
stile atentaadi korraldamises (1881). Kanepi 
lauljad käisid protestimas Võru vangla juures, 
lauldes lugulaulu „Vares vaene Võron vangin, 
Holst om kavalussõn sängün..“. Vabanes lõpuks 
kreisikohtuniku parun Ungern-Sternbergi 
eestkostel. Koolmeistri kohta ta tagasi ei saa-
nud, sai abi Kähri õigeusu papilt, kes võttis ta 
oma õigeusu kihelkonnakooli õpetajaks. Sealt 
töötas ta lühikest aega ja siirdus Tartusse. Tõl-
kis seal Riiga revideerima saabunud senaator 
Manasseinile Liivimaalt saadetud Võrumaa 
talupoegade kaebekirju. Avas Tartus 1885. 
a-st raamatupoe „Koolitare“ Raatuse t. 6, oli 
selle omanik, „Kalevala“ kvarteti asutajaid ja 
lauljaid Tartus, Eesti Kirjameeste Seltsi aktiiv-
ne tegelane. M. Varese käsikirjalised mälestu-

sed Vello Paatsi kommentaaridega ilmusid 
ajakirjas „Tuna“ 2004, 3. Teda on ka O. 
Kruusi romaanis „Aeg atra seada“ (1986) 
kujutatud ja J. V. Veski (1974) „Mälestuste 

raamatus“ on kirjeldatud ka tema omapärast 
surmaeelse pildistamise korraldamist kirstu-
des koos elukaaslasega. Pärandas oma kapitali 
%-dest abiraha väljaspool abielu sündinud las-
tele ameti- või muusika õppimiseks. 

4. 170 aasta tagasi 8.02.1855 sündis Kaagve-
res Kaara talus koolmeister ja muusikamees 
Gustav/Kusta Kann,  oli 1874-1899 Kooras-
te koolmeister, juhatas koore ja laulis Kanepi 
meeskooris, oli aktiivne seltsitegelane, sur-
nud 14.06.1917 Rõuges, Kanepi Mäe kalmis-
tul on tema avatud raamatuga kaunistatud 
hauasammas. Pikemalt on temast kirjutatud 
„Kooraste“ ja „Jõksi“ raamatutes.

5. 100 aastat tagasi 19.02.1925 sündis Saksa-
maal Gerd Conrad Sergius vabahärra von 
Ungern-Sternberg, surnud 3.03.2023 Saksa-
maal, maetud Ascholdingu kirikaeda, Erast-
vere mõisa Ungernite liini viimane järeltulija, 
kes külastas ja toetas Kanepit 1996. a-st alates 
koos abikaasa Marthaga Kanepi kogudust, 
valda, hooldekodu, mitmed Ungern-Stern-
bergide perekonna mälestuse jäädvustamise-
ga seotud objektide korrastamist tema kulul, 
finantseeris Kanepi Mäe kalmistul asuva pe-
rekonnakalmistu taastamist, müüri renovee-
rimist ja uue hauasamba püstitamist (1996/ 
1997), Erastvere pargis asuva perekonna 
pärandkalmistu taastamist (1996) ja Marie 
nime kandva kabel-kiriku varemetele Gerdi 
isale Gerhardile pühendatud mälestuskabeli 
püstitamist (1997), Erastvere Erihooldekodus 
250-aastase mõisa kõrvalhoone hingehoiuks 
hoolealustele (dr. R. Suija ajal) kabeliks üm-
berehitamist (õnnistatud 17.07.2005), toetas 
Kanepi kultuurilooliste kalmude hooldamist, 
raamatute väljaandmist Kanepi kultuuriloost. 
10.06.2024 pühitses õpetaja M. Lail Erastvere 
pargis asuvas kabelis Gerd von Ungern-Ster-
nbergi mälestuseks epitaafi. Sellel osalesid 
Ungernite Viljandi liini järeltulijad – Viljandis 
90. juubelit tähistanud Rhona Brasche-Vil-
lanouva koos tütre ja miniaga Ameerikast, 
metallikunstnik Ettore v. Ungern-Sternberg 
abikaasa Barbaraga Saksamaalt Lindenist, dr. 
R. Suija Tartust ja Ungernite mälestuste hoidja 
Viljandis ja Rhona Brasche-Villanuova eesti-
keelse mälestuste raamatu väljaandja Jaanika 
Kressa. Epitaafi tellis ja pühitsemise korraldas 
Ungern-Sternbergide usaldusisikuna tegutse-
nud M. Hirvlaane kabeli hooldaja A. Kapteini 
ja õpetaja M. Laili abiga. 

6. 130 aastat tagasi 20.02.1895 sündis Tartus 
Hans ja Liisa Kanni tütrena Kallista Kann, 
keeleteadlane, filoloogiamagister (1937), 
prantsuse keele õppejõud, töötanud 1914-20 
Ukrainas ja Gruusias võõrkeelte õpetajana, 
õppinud Harkovis kõrgematel nais-kursustel, 
lõpetanud 1932 Tartu ülikooli, olnud 1927-35 
Tartu Prantsuse Teadusliku Instituudi sek-
retär, instituudi stipendiaat Pariisis, aastatel 
1936-45 Tallinna prantsuse lütseumi prant-
suse ja saksa keele õpetaja ja Tallinna 4. kesk-
kooli direktor, 1945-66 Tartu Ülikooli dotsent 
ja kateedrijuhataja, mitmete sõnaraamatute 
ja õpikute kaasautor. Käis 1950. aastate algul 
koos õdedega Põlvas parteijuhi Soolau juures 
nõudmas oma isa nimelise tänava nime en-
nistamist Kanepis, mis vahepeal oli asendatud 
Nõukogude tänava sildiga. Surnud Tallinnas 
24.03.1983. Elulugu Eesti teadlaste leksikonis. 

7. 120 aastat tagasi 20.02.1905 sündis Erastvere 
v. Mäe-Parmu talus Aksel Tiisler, põllumees, 
paljude lähema ümbruse organisatsioonide ja 
ühistegevuslike asutuste juhtivtegelane. Lõpe-
tanud Väimela Põllutöökooli 1925. Võrumaa 
põllumajanduse aastaraamatus 1938 on too-
dud tema kui nimeka põllumeeste organisaa-
tori tegevuse kohta eluloolised andmed. (vt. 
„Erastvere raamat“).

Kultuuriloolist kalendrit sirvis 
Milvi Hirvlaane

KULTUUR JA SPORT

Lehe materjale ootame iga kuu  
kolmandaks reedeks

Lehe kanne postkastidesse  
algab alates

21.02.2025 13.03.2025

21.03.2025 10.04.2025

18.04.2025 8.05.2025

16.05.2025 5.06.2025

20.06.2025 10.07.2025

18.07.2025 7.08.2025

22.08.2025 11.09.2025

19.09.2025 9.10.2025

17.10.2025 6.11.2025

21.11.2025 11.12.2025

KANEPI TEATAJA graafik 2025

Müüd metsamaad, raieõigust, põllumaad 
või talu? Pakume parimat hinda ning kiireid 
ja usaldusväärseid tehinguid! Aitame ka met-
samajandamiskavade koostamisel ja teosta-
me eksperthinnanguid. Tel 50 80065, info@
metsamaaost.eu; metsamaaost.eu

Boilerite paigaldus ja puhastus, santehni-
lised tööd, vannitubade remont. Telefon 
53 626 227

Ostan metsa- ja Põllumaad. Telefon 5527322.

Kuulutused

Võitluskunsti klubi Põlvas
Põlvas hiljuti asutatud võitluskunsti klubi  Kõ-
bukan Põlva Jodo Klubi  (興武館), mis tege-
leb puust kepi (jo) ja puidust mõõga (bokken) 
võitlusega, korraldas oma esimese seminari 14. 
detsembril Põlva Spordikoolis. Õpetamas olid 
Helsingi Ki-Ken-Tai-Icchi klubi poolt kutsutud 
õpetajad Tea ja Joonas, kellele mõlemale on 
omistatud 5. dan (tase). Klubis õpetatakse, kui-
das ennast kaitsta Jo’ga mõõga vastu. Õpetajaks 
on Juulia-Gabrielle, kes on pärit Belgiast, õp-
pinud Jodot aastast 2017 Soomes ning kolinud 
Eestisse aastal 2020 - tal on 2. dan (tase). Klu-
bis treenivad täiskasvanud ja teismelised koos. 
Treeningutel õpetatakse ka enesekindlust, 
käitumisreegleid (reiho) ja räägitakse, kuidas 
Jaapani traditsioonid mõjutavad meie suhet 
teistega. Jodo trennides kantakse traditsioo-
nilist Jaapani riietust -  keikogi  (särk) ja  haka-
ma (püksid). Väärib märkimist, et Põlva klubis 
harjutav 11-aastaselt alustanud Saverna kooli 
õpilane Raina on praegu kogu Euroopas kõige 
noorem Jodo õpilane.

Kaili Mertsina
Õpetajad Joonas, Juulia-Gabriella, Tea ja õpilased 
Sigrid, Kaimar, Raina. Foto: erakogu
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Kanepi vallavalitsuse ja volikogu ajaleht 
Toimetuse aadress:  
Turu põik 1, Kanepi, 63101 Põlvamaa 
Toimetaja: Merike Luts

Järgmine ajaleht ilmub märtsis 2025. 
Artiklid ja ettepanekud palume saata 
21. veebruariks 2025 
e-postile kanepi.teataja@gmail.com

Kujundus: MK Meedia OÜ 
Trükk: Printall AS

09.02 kell 17.00

KIKILIPSUGA MÄSSAJA -- filmiõhtu Ihamarus
Jaan Tootseni film jälgib president Toomas Hendrik Ilvest tema ametiaja viimasel pooleteisel aastal - paralleelselt keerulise 
situatsiooniga maailmapoliitikas tuleb presidendil rinda pista probleemidega eraelus. Intellektuaal, kes loeb kilomeetrite viisi 
raamatuid, kohtub selle maailma vägevaimatega, kuid tunneb end siiski kõige mõnusamalt DJ-na ööklubis plaate keeruta-
des.
Pilet: 6 EUR. Sooduspilet: 5 EUR. Film kestus 110 min. 6€ / 5€

14.02 kell 19.00 SÕBRAPÄEVA TANTSUÕHTU Saverna külakeskuse saalis
Ansambel Sada ja Seened. Tantsunumbrid Õietolmult. Info: 5154686 Pilet eelmüügist ostes 10 EUR, kohapeal 15 EUR

15.02 kell 15.00

EESTI VABARIIGI AASTAPÄEVA KONTSERT KANEPI VALLA ISETEGEVUSLASTELT 
Kanepi Seltsimajas. Rõõmu ja tänulikkusega tähistame Eesti Vabariigi aastapäeva. Sel puhul kõlavad kaunimad laulud, 
pillilood ja tantsitakse ilusaimad tantsud. Lisaks Kanepi isetegevuslastele on oodata ka üllatusesinejat! Pakutakse 
pidupäevatorti! Kõik on lahkesti palutud!
info: 58163636. Tasuta

15.02 kell 18.00
SÕBRAPÄEVA TEATRIÕHTU Alle-Saija Teatritalus
"Daamide Õnn" räägib Pariisi kaubandusmaailmast. Etenduse juurde pakutakse hõrgutavat prantsusepärast õhtusööki, mille 
valmistab Kalda Loodustalu. Osalustasu 48 EUR/inimene (osalemine vaid eelbroneeringuga ja tasudes õhtu maksumuse 
ette) Info: https://www.alle-saija.ee/

19.02 kell 10.00

MUUSEUMITUND: PALJU ÕNNE, EESTI! Karilatsi Vabaõhumuuseumis. Enne Eesti sünnipäeva on tore vaadata tagasi möö-
dunud aastatele meie kodumaa ajaloos. Muuseumitunnis rändame Karilatsi koolimajas läbi sajandi ning otsime esemeid, 
fotosid, sündmusi, mis jutustavad meie riigi ajaloost. Arutleme teemal, mis on meie riigi ja rahva sümbolid. Meisterdame 
sünnipäevakaardi.
Tund kestab 1,5 tundi. Vajalik on eelnev registreerimine tel 58018601 või polvamaa@wi.ee.
3€ laps/õpilane

19.02 kell 19.00
ANSAMBLI KÄNNU PEAL KÄBI KONTSERT Alle-Saija Teatritalus
Soomeugri laulude kontsert vabariigi aastapäeva tähistamiseks. Ootame teid kuulama ja kaasa laulma! Tavapilet eelmüügist 
15 eurot, sooduspilet (õpilased, pensionärid) eelmüügist 12 eurot; tavapilet kohapealt ostes 18 eurot, sooduspilet kohapealt 
ostes 15 eurot. Info: https://www.alle-saija.ee/

22.02 kell 11.00
AIANDUSTEEMALINE KOHTUMINE TIIA MORFINIGA 
Maaritsa Raamatukogu-Külakeskuses. Vanaema aed. Üritus on eelregistreerimisega, registreeruda saab hiljemalt 19. veeb-
ruarini. Osalemine tasuta, info: 53309777

24.02 kell 11.00
VABARIIGI AASTAPÄEVA TÄHISTAMINE Maaritsa Raamatukogu-Külakeskuses
Maitseelamused kogukonnale. Üritus on eelregistreerimisega, registreeruda saab hiljemalt 17. veebruarini, kohtade 
arv on piiratud. Juhendaja Heli: 5091619

24.02 kell 7.30 LIPUHEISKAMISE TSEREMOONIA Kanepi Vabadussamba juures
Eesti Vabariigi aastapäeva tähistamine

24.02 kell 12.00 VABARIIGI MATK Matk algab Välgjärve külamaja juurest. Täpsem info tel 5118597

27.02 kell 10-16

MAANTEEMUUSEUMI KOOLIVAHEAJA PÄEVALAAGER Eesti Maanteemuuseum kutsub lapsi vanuses 7–10 aastat kooliva-
heaja laagripäevale.
Laagripäeva algus kell 10.00 ja laagripäeva lõpp kell 16.00 Laagrisse registreerumine kuni 24.02 e-posti aadressil maan-
teemuuseum@transpordiamet.ee või tel 5330264.
Palju tegevusi toimub õues. Palun riietu vastavalt ilmale!
osaleja hind 25€ (sisaldab lõunat)

28.02 kell 10-16
KOOLIVAHEAJA TEATRIPROGRAMM-LASTELAAGER Alle-Saija Teatritalus
Ootame osalejaid vanuses 6-14 aastat. Teeme erinevaid ägedaid harjutusi ja mänge kehale ning häälele, arendame loovust, 
koostööoskust ja loome ise teatrit. Pakume programmi osana ka lõunat ja õhtuoodet Kalda Loodustalu köögist. Osalustasu 
55 EUR. Osalemine vaid eelregistreeringuga ja tasudes osaluse eest ette. Info: https://www.alle-saija.ee/

01.03 kell 12.00

VASTLAPÄEVA PEREPÄEV KARILATSI MUUSEUMIMÄEL Koolivaheaja lõpul ja vastlapäeva eel, 1. märtsil ootab Karilatsi 
Vabaõhumuuseum oma õuele kõiki huvilisi vastlasõitu tegema ja õuemänge mängima. Sooja pakub lõke ja kuum 
tee, mille kõrvale saab küpsetada pannkooke. Lisaks on uudistamiseks avatud Karilatsi koolimaja, magasiait ja valla/
vaestemaja. Magasiaidas saab teada, miks vastlaliug just linaga on seotud, vallaametnikud on vallavaeste lauale vähe 
paremat pühadetoitu toonud. Kurjad asjad saab endast eemale peletatud „kada“ ajades, koolimajas keerutatakse 
vurriluid ning klassitoas saab lahendada vastlapäeva teemalisi õppetükke.
Täpsemalt uuri telefonidel 58018601 või 7970310. Soovitav on ette teatamine.
5€ osalisele

03.03 kell 10.00 
ja 12.30

MAANTEMUUSEUMI VASTLAPROGRAMM Maanteemuuseum ootab lasteaia- ja kooligruppe Üle ilma vastlapäevale
Programmi algusajad kell 10.00 ja kell 12.30
Kestus 1,5 tundi. Lume olemasolul kelgutame ja teeme tõukekelgurallit. Lumeta vastlapäeval sõidame 
pedaalsõidukitega.
Kuna palju tegevusi toimub õues, siis riietu sportlikult ja ilmale sobilikult.
Programmile registreerumine kuni 27.02 e-posti aadressil maanteemuuseum@transpordiamet.ee või tel 53302641.
Hind 9 €/osaleja

03.03 kell 10.00 
ja 12.30

MUUSEUMITUND: LIUGE - LIUGE, LIHAHEITED! Karilatsi Vabaõhumuuseumis Vastlanädalal saad tulla muuseumisse ja 
siin räägime lähemalt vastla- ja tuhkapäevast, vana aja kommetest ja vastlatoitudest, uurime linakasvatust. Mängime 
õues (lume)mänge, meisterdame vastlavurri, võistleme ja teeme vastlasõitu.
Muuseumitund kestab 1,5 kuni 2 tundi (vastavalt vanusele), osalejad saavad töölehe.
Vajalik eelregistreerimine: tel +372 5801 8601 või polvamaa@wi.ee
3€ laps/õpilane

07.03 kell 18.00
NAISTE TEATRIÕHTU "DAAMIDE ÕNN" Alle-Saija Teatritalu kutsub vaatama dünaamilist lugu "Daamide Õnn", mis 
räägib Pariisi kaubandusmaailmast. Pileti hind 48 EUR (õhtusöök hinna sees). Osaleda saab vaid eelbroneeringuga, 
tasudes õhtu maksumuse ette. Kohtade arv on piiratud!

08.03 kell 18.00
ETENDUS "HEAD TÜDRUKUD LÄHEVAD TAEVASSE" Kanepi Harrastusteater esitleb: Urmas Vadi näitemäng kahes vaa-
tuses. Osades: Helje Põvvat, Marju Jalas, Tuulike Mölder. Lavastaja Tuulike Mölder, kunstnik: Riina Vanhanen.
Lavastuses kohtuvad eesti kirjanduse mõjukaimad naised.
Kanepi Seltsimajas, pileti hind:10€

28.03
PÕLVAMAA KOOLITEATRITE FESTIVAL 2025 Kanepi Seltsimajas Koliteatrite maakondlikul festivalil selguvad meie Põl-
vamaa kooliteatrite esindajad vabariiklikel festivalidel. 
Info: 58163636

VEEBRUAR-MÄRTS
Täpsem kalender asub valla kodulehel. Kõik soovijad saavad oma sündmuse kalendrisse ise lisada. 

Logi sisse https://www.kultuurikava.ee/ ja https://kultuuriaken.tartu.ee/ ning lisa sündmus. Õnnitleme!

Mälestame

Tõnis Meier
18.03.1970- 04.01.2025 

( Voorepalu)
Kalev Kevade 

10.01.1955- 05.01.2025 
( Hino)

Aino Rootslane 
12.06.1928- 20.12.2024 

(Kanepi alevik)
Eduard Tartes

23.06.1954-21.12.2024  
(Maaritsa)

Mart Mölder 
18.08.1952-26.12.2024 

(Kanepi vald)
Vaike Uibo

08.09.1932-28.12.2024 
(Kooli)

Hindrek Holzmann
08.05.1943- 07.01.2025 

( Kanepi alevik)
Aili Toom

06.10.1946-08.01.2025 
(Ihamaru)

93
Niine Rattik
20.02.1932 
( Maarita)

92
Maimu Kahar

11.02.1933 
( Sõreste)

Helju Virt
15.02.1933 
(Saverna)

91
Heino Lina 
01.03.1934 

(Kanepi alevik)
90

Katti Urb
23.02.1935 

(Kanepi alevik)
Silvi Voovere

25.02.1935 
(Krootuse)

85
Tiiu Meeliste

16.02.1940 
(Piigandi)

Ustav Pärli
03.03.1940 
(Erastvere)

80
Tea Sohar
25.02.1945 
( Põlgaste)

75
Ilme Oina 
21.02.1950 
( Ihamaru)

70
Alar Ereline
04.03.1955 
( Maaritsa)
Sirje Piip
07.03.1955 
(Rebaste)

65
Lea Mikkelsaar

11.02.1960 
( Kanepi alevik)
Kalju Küngas

02.03.1960 
(Kanepi vald)


